
星陵高等学校サッカー部 OB 各位 

 

兵庫県立星陵高等学校 

サッカー部 OB 会長 

横 田  滋 

 

星陵高校第 2 グラウンド人工芝生化へのさらなる寄付のお願い 
 

  星陵高校サッカー部 OB の皆さん、お元気でいらっしゃいますか？コロナウイルス感

染症の影響で、皆さんの様々な活動に多大な支障が生じているかと推察します。皆さ

んで力を合わせて、この非常事態を克服してみせましょう！ 

  さて、星陵高校第 2 グラウンドの人工芝生化事業ですが、皆さんのご協力のお陰

で、目標の１２００万円に達することができました。これに TOTO の 4800 万円の助成

金をいただき、計 6000 万円で工事が発注できると考えていました。 

  ラグビー部 OB で、現ラグビー部監督の渡辺雅哉先生に尽力していただき、兵庫県

との折衝を重ねましたが、約６００～７００万円ほど足りないことが判明しました。このま

までは、いつ工事に着工できるかわからず、来年度(２０２１年度)の星陵高校８０周年

記念式典にも間に合わなくなります。また、めでたく工事が完成し、第 2 グラウンドが人

工芝になったとしても、維持管理費、さらに１０年後の人工芝の張替え工事等に費用も

必要になることもわかりました。 

  そこで、今一度サッカー部 OB の方々の支援をいただきたく思います。現サッカー部

員のために、将来入部してくるであろう未来の部員のために、さらには星陵高校の発展

のために、何卒ご理解とご協力を賜りたく存じます。 

 

  学校応援プロジェクトによる寄付 

※ふるさと納税と同じで、実質２０００円の寄付となります。 

１  目標額    ３００万円(ラグビー部も３００万円を目標、計６００万円) 

２  期  日    令和２年１０月まで 

３  備  考    ふるさと納税は１月１日～１２月３１日を区切りとしています。 

             ２０１９年１２月３１日までに寄付をされた方、今年も寄付できます。 

             完成後も維持管理費や１０年後の張替えに備えて、毎年２００万 

円ほどの寄付が必要です。毎年毎年のご寄付をお願いします。 

              

   


